Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2018 № 351

О назначении рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий города Чебоксары
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации города Чебоксары от 30.01.2018 № 129 «Об утверждении порядка организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Чебоксары» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить рейтинговое голосование по проектам благоустройства общественных территорий города Чебоксары, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году, в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории города Чебоксары» (далее – «голосование по общественным территориям») на 18 марта 2018 года. Определить время голосования по общественным территориям с 8:00 до 20:00.

2. Определить места для голосования по общественным территориям (адреса территориальных счетных участков) согласно приложению № 1.

3. Установить перечень проектов благоустройства общественных территорий города Чебоксары, представленных на голосование, согласно приложению № 2.
4. Общественным комиссиям администраций Калининского, Ленинского, Московского районов подвести итоги рейтингового голосования в соответствии с Порядком организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Чебоксары», утвержденным постановлением администрации города Чебоксары от 30.01.2018 № 129.
5. Итоговый протокол результатов голосования по общественным территориям общественным комиссиям администраций Калининского, Ленинского, Московского районов представить в Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары не позднее 25.03.2018.
6. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ В.И. Филиппова.
Глава администрации города Чебоксары

   А.О. Ладыков

Приложение № 1

к постановлению администрации
города Чебоксары
от 01.03.2018 № 351
ПЕРЕЧЕНЬ

мест для голосования по общественным территориям города Чебоксары

	№ территори-ального счетного участка
	Адреса территориальных счетных участков

	1
	МБУК МК «Победа», ул. Зои Яковлевой, д.54 а

	2
	МБОУ «СОШ № 11», ул. Аркадия Гайдара, д.3

	3
	ГАПОУ «Чебоксарский профессиональный колледж им. Н.В. Никольского», ул. Декабристов, д.17

	4
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23», ул. Патриса Лумумбы, д. 17

	5
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30 имени А.И. Трофимова», ул. Патриса Лумумбы, д. 10 а

	6
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №33 им. Героя России сержанта Н.В. Смирнова», пр. Мира, д.16

	7
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 38 имени Героя Российской Федерации Л.С. Константинова, ул. Космонавта Николаева А.Г., д. 31

	8
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №35», ул. Космонавта Николаева А.Г., д. 28

	9
	клуб ОАО «ЧАЗ», пр. Мира, д. 1

	10
	ЧМТ, пр. Мира, д. 40

	11
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40", ул. 324 Стрелковой дивизии, д.10

	12
	АУ «Республиканский центр культуры и народного творчества», Эгерский бульвар, д.36

	13
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41», ул. Шумилова, д.33

	14
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 43», ул. Кадыкова, д.16 а

	15
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 53», ул. Ленинского Комсомола, д. 86

	16
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 56 », пр. Тракторостроителей, д. 38

	17
	Филиал ДК Южный, ул. М.А. Сапожникова, д.15

	18
	БОУ «Чебоксарская общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья № 2», ул. Ашмарина, д.15

	19
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3», ул. Рихарда Зорге, д.9

	20
	ГАПОУ «Чебоксарский техникум транспортных и строительных технологий», корпус 2, ул. Магницкого, д.7

	21
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28», ул. Ашмарина, д.33

	22
	ГАПОУ «Чебоксарский техникум транспортных и строительных технологий», корпус 3, ул. Кременского, д.34

	23
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 63», ул. Розы Люксембург, 8

	24
	ООО «Общепит» казенное предприятие Чувашской Республики ОАО «Аэропорт Чебоксары», площадь Скворцова, д.1

	25
	МБОУ «Лицей № 44», ул. Баумана, д.10

	26
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 55», ул. Ленинского Комсомола, д. 54

	27
	МБОУ «Гимназия № 46», ул. Баумана, д.4

	28
	МБОУ «Начальная общеобразовательная школа № 2», ул. Ленинского Комсомола, д. 74

	29
	Чебоксарский элеватор – филиал ОАО «Чувашхлебопродукт», проезд Соляное, д. 1

	30
	МБДОУ «Детский сад № 21», поселок Восточный, д 9

	31
	МБДОУ «Детский сад № 205 «Новоград», ул. Новогородская, д. 6А

	32
	МБУК ДК «Акация», ул. Совхозная, дом № 3,

	33
	МБОУ «НШ-ДС» г.Чебоксары, пос. Н. Лапсары, ул. Совхозная, д.9

	34
	ГАПОУ ЧР «Чебоксарский электромеханический колледж», пр. И. Яковлева, д.20 (3 корпус)

	35
	БПО ЧР «Чебоксарский экономико-технологический колледж», ул. Кукшумская, д. 13 (2 корпус)

	36
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22», ул. Кукшумская, д. 19

	37
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 47», ул. Кукшумская, д. 23

	38
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 49 с углубленным изучением отдельных предметов»,ул. Хузангая, д. 23

	39
	ГАПОУ «Чебоксарский техникум ТрансСтройТех» Минобразования Чувашии, ул. Хузангая, д. 18

	40
	МБОУ ДОД «Детская юношеская спортивная школа им. В. Соколова», пр. 9 пятилетки, д.4б

	41
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20», ул. Хузангая, д.8

	42
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 37», пр. 9 пятилетки, д.11

	43
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17», ул. Шумилова, д. 8

	44
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 36», ул. Хевешская, д.17

	45
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №19», бульвар Эгерский, д.5а

	46
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 57, пр. Мира, д.88а»

	47
	МАОУ " Средняя общеобразовательная школа №1", ул. Строителей, д.7

	48
	БПОУ Чебоксарский экономико – технологический колледж, пр. Ленина, д.61

	49
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №24», пр. Ленина, д.55а

	50
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10», ул. Николаева А. Г., д.1

	51
	МБОУ ДОД «Чебоксарская детская музыкальная школа им. С.М. Максимова», ул. Гагарина, д.10а

	52
	БПОУ «Чебоксарское УОР» Минспорта Чувашии, проезд Школьный, д.3

	53
	ГАПОУ «Чебоксарский техникум технологии питания и коммерции, ул. Ю. Гагарина, д.15а

	54
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6», ул. Чапаева, д. 41а

	55
	МБОУ «Гимназия № 4», ул. Энгельса, д.1а

	56
	МБОУ «Гимназия № 2», ул. Энгельса, д.10

	57
	БПОУ ЧР «Чебоксарский техникум строительства и городского хозяйства», ул. Н. Ильбекова, д.6

	58
	ФГБОУ ВПО «Чувашская государственная сельскохозяйственная академия», ул. К. Пушкина, д. 25

	59
	ГАПОУ ЧР «Чебоксарский электромеханический колледж» (корпус 1), пр. Ленина, д. 9

	60
	ФГБОУ ВПО «Чувашская государственная сельскохозяйственная академия», ул. К. Маркса, д.29

	61
	ФГБОУ ВПО «Чувашский государственный педагогический университет им. И. Я. Яковлева», ул. К. Маркса, д. 38

	62
	АУ ЧР ДОД «СДЮСШОР по самбо и дзюдо» (ДК им.Ухсая), ул. Ленинградская, д. 32

	63
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12», ул. Коммунальная Слобода, д. 25

	64
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9», ул. Б. Хмельницкого, д. 75

	65
	БОУ ДО «СДЮСШОР №5», пер Ягодный, д. 2

	66
	МБДОУ «Детский сад № 118», ул. Б. Хмельницкого, д. 117а

	67
	МБДОУ «Детский сад № 203», ул. Дементьева, д. 16

	68
	ДК ФГБОУ ВО «ЧГУ имени И.Н. Ульянова», ул. Университетская, д.38

	69
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 62», ул. М. Павлова, д. 78

	70
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 59», ул. Лебедева, д. 13

	71
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 48», ул. Мичмана Павлова, д. 50/1

	72
	МАОУ «Лицей № 3», ул. 139 Стрелковой дивизии, д. 12

	73
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 54», ул.139 Стрелковой дивизии, д. 14

	74
	МАОУ ДО «Дом детского творчества», ул.139 Стрелковой дивизии, д. 9

	75
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 45», ул. Ахазова, д. 9 "а"

	76
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39», ул. Эльгера, д. 22

	77
	МБОУ «Гимназия № 1», ул. Эльгера, д. 24

	78
	Чебоксарский кооперативный институт (филиал), пр. М. Горького, д. 24

	79
	БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский институт образования» Минобразования Чувашии, пр. М. Горького, д. 5

	80
	БУ ЧР «Спортивная школа олимпийского резерва №6», ул. Т. Кривова, д. 13а

	81
	Общежитие ГАУ ДПО «Институт усовершенствования врачей», ул. Т. Кривова, д. 8/1

	82
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29», ул. Т. Кривова, д. 15а

	83
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 27», ул. М. Павлова, д. 9

	84
	ГАПОУ ЧР «Чебоксарский техникум строительства и городского хозяйства», пр. Московский, д. 35

	85
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31», ул. Урукова, д. 11а

	86
	Корпус Е ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова», р. Московский, д. 29

	87
	Корпус Т ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова», ул. С. Михайлова, д. 3

	88
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2», ул. Афанасьева, д. 11

	89
	Общежитие Чебоксарского кооперативного техникума, ул. Афанасьева, д. 6

	90
	АО ГПИИ «Чувашгражданпроект», пр. Московский, д. 3

	91
	Театр Оперы и Балета, пр. Московский, д. 1

	92
	Информационно- культурный центр поселка Сосновка, ул. Сосновская, д.57

	93
	Контур Пихтулинского лесничества, п. Первомайский, ул. Полевая, д. 7

	94
	Клуб «Заволжский», п. Октябрьский, ул. Центральная, д. 6

	95
	Клуб «Северный» п. Северный, ул. Боровая, д.15а

	96
	АО «Санаторий «Чувашия», ул. Санаторная, д.5

	97
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа СОШ № 12», ул. Первая Коммунальная слобода, д. 25

	98
	АУ ЧР «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Чебоксары», ул. К. Иванова, д.79/16

	99
	БОУ «Чувашский кадетский корпус ПФО имени Героя Советского Союза А.В. Кочетова», ул. К. Иванова, д.30

	100
	МБОУ «Кадетская школа имени генерал – майора милиции В.А. Архипова», ул. Гражданская, д. 50

	101
	ГАПОУ «МЦК– Чебоксарский электромеханический колледж» (корпус № 4), ул. Гражданская, д. 50а

	102
	ГАПОУ «МЦК– Чебоксарский электромеханический колледж» (общежитие), ул. Гражданская, д. 50 а корп.1

	103
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18», ул. Энтузиастов, д. 20

	104
	БОУ ВО «Чувашский государственный институт культуры и искусств», ул. Энтузиастов, д. 26

	105
	МБУ ДК «Салют», ул. Энтузиастов, д. 36/9

	106
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 61», ул. Чернышевского, д.16

	107
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 50», ул. Мате Залка, д. 4/11

	108
	МАОУ «Лицей № 4», ул. Чернышевского, д. 4

	109
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 64», бульвар А. Миттова, д. 23

	110
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 60», бульвар А. Миттова, д. 47

	111
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Олега Беспалова, воина - десантника, погибшего в Афганистане», площадь Победы, д. 3

	112
	Филиал МБУ Дворец культуры «Салют» - клуб деревни Чандрово, ул. Чандровская, д. 73

______________________________________________

Приложение № 2

к постановлению администрации
города Чебоксары
от 01.03.2018 № 351
ПЕРЕЧЕНЬ

 проектов благоустройства общественных территорий города Чебоксары,

 представленных на голосование
	1.
	Благоустройство Театральной набережной Чебоксарского залива (спортивная зона)

	2.
	Благоустройство кадетского сквера за АУ ДК «Тракторостроителей»

	3.
	Благоустройство Московской набережной реки Волга, II и III этап

	4.
	Благоустройство территории, прилегающей к универмагу Шупашкар с обустройством фонтанов

	5.
	Благоустройство парка культуры и отдыха в дубовой роще по ул. Ашмарина в микрорайоне Южный

	6.
	Благоустройство сквера им. К. Иванова, II и III этапы

	7.
	Благоустройство  территории Красной площади

	8.
	Благоустройство аллеи по ул. Айзмана в микрорайоне Альгешево

	9.
	Благоустройство территории «Аллеи искусств» по ул. 324 Стрелковой дивизии в Новоюжном районе

	10.
	Благоустройство сквера по ул. М. Горького

	11.
	Благоустройство лесного массива «Дубовая роща»

	12.
	Благоустройство сквера им. В. И. Чапаева

	13.
	Благоустройство парка по пл. Победы (Чапаевский поселок)

	14.
	Благоустройство сквера возле ДК «Салют»

	15.
	Благоустройства сквера электротехников

	16.
	Благоустройство сквера по Московскому проспекту, дом 3

	17.
	Благоустройство сквера имени академика Г.Н. Волкова по пр. Ленина

	18.
	Благоустройство «Дорисс парк»

__________________________________________
030-8